
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 6 – IMOLA 
Scuola dell'infanzia, primaria e secondaria di primo grado 

Via Villa Clelia n. 18 – 40026 IMOLA (BO) Tel. 054240238 e 054240242 – Fax 0542628162 

C.M. BOIC84700X – C.F. 82003770375 – Cod. Univoco Fatturazione: UFT8XQ 

e.mail: boic84700x@istruzione.it – pec: boic84700x@pec.istruzione.it – sito web. www.ic6imola.edu.it 
 

 
 

 
 

Codice identificativo progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2025-529 Codice Unico di Progetto (CUP):  C54D25003530007 

 

Prot. n. [vedi segnatura]       Imola, [vedi segnatura] 
 

 

OGGETTO: DISPOSITIVO DI PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA per il 

reclutamento di personale interno e in subordine esterno per il conferimento degli incarichi 

individuali aventi ad oggetto le attività necessarie  alla conduzione, al coordinamento e 

all’organizzazione del  progetto  “Una scuola per tutti 2025” di cui al finanziamento dei Fondi 

Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo 

plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione 

ESO4.6.A.4.A – Interventi di cui ai decreti n. 72 dell’11/04/2024 e n. 96 del 22/05/2025 del Ministro 

dell’istruzione e del merito – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate). Autorizzazione progetto prot. n. AOOGABMI/108714 del 

25/06/2025  finanziato per un importo pari a Euro 79.884,00 - Codice CUP  C54D25003530007  

 

Una Scuola per Tutti 2025 
CIP ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2025-529- CUP   C54D25003530007 

 

SELEZIONE DI 6 ESPERTI E 6 TUTOR PER I MODULI DEL PROGETTO 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente la "Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni e agli enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 
n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii. 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, concernente il "Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” 

BOIC84700X - A13DF4D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010135 - 30/12/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da MARIA TERESA GRILLI

mailto:boic84700x@istruzione.it
mailto:boic84700x@istruzione.it
mailto:boic84700x@pec.istruzione.it
mailto:boic84700x@pec.istruzione.it
http://www.ic6imola.edu.it/
http://www.ic6imola.edu.it/
http://www.ic6imola.edu.it/


 
VISTA la nota MIUR prot.n. AOODGEFID/34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle 
Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale e la successiva nota correttiva prot. n. AOODGEFID/35926 del 21.09.2017; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del ministeriali per la realizzazione degli interventi; 

VISTO L'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/81652 del 23 maggio 2025, per la realizzazione di 

percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni, emanato dal Ministero dell’Istruzione e del Merito 

nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – 

Fondo sociale europeo plus (FSE+) Obiettivo specifico: ESO4.6, sotto-azione ESO4.6.A.4.A 

VISTE le delibere del Consiglio di Istituto e del Collegio Docenti, di autorizzazione alla partecipazione 

all’avviso in parola 

CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica ha partecipato all’avviso in questione tramite la 

candidatura n.15643  inoltrata in data 13.06.205; 

VISTA la nota prot. n. AOOGABMI/108714 del 25.06.2025 del Ministero dell’Istruzione e del Merito – 

Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027, di autorizzazione formale all’Istituto Comprensivo n. 6 di Imola in ordine 

all’avvio delle attività progettuali indicati in oggetto, per l’importo complessivo di Euro 79.884,00; 

VISTE le delibere di ratifica da parte del Collegio Docenti N. 60 del 26/06/2025  e del Consiglio di Istituto 

N. 50 del 30/06/2025  alla partecipazione all’avviso prot.n. AOODGEFID/81652 del 23 maggio 2025 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 

VISTO il programma annuale 2025 approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTA il decreto prot. n. 5715 del 15/07/205 di assunzione nel programma annuale 2025 del 
finanziamento in oggetto, con il quale se ne autorizzano le spese nel limite fissato dal relativo piano 
finanziario, ovvero per l’importo complessivo di €. 79.884,00; 

PRESO ATTO che per la realizzazione del progetto occorre selezionare le figure professionali indicate 
in oggetto, prioritariamente tra il personale interno; 

VISTO il proprio avviso pubblico prot. 9720 IV.2 dell’11-12-2025, per la selezione di  personale 

INTERNO E IN SUBORDINE ESTERNO per il conferimento degli incarichi individuali di SELEZIONE DI 
6 ESPERTI E 6 TUTOR PER I MODULI DEL PROGETTO da individuarsi con precedenza assoluta 
all'interno del corpo docente dell'Istituto IC 6 di Imola, fino al termine del progetto, ovvero fino 
al 31-12-2026; 

VISTO che il termine per la presentazione delle candidature è scaduto alle ore 12.00 del giorno 
27/12/2025;  

VISTO Il verbale di valutazione dei titoli, prot. 10134 IV.2 del 30/12/2025 della commissione 
appositamente nominata con decreto prot. n. 10107 IV.2 del 29/12/2025; 

DISPONE 

per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati, la pubblicazione in data 
odierna, nell'apposita sezione "Pubblicità Legale – Albo on-line" e nell'area dedicata ai progetti PON, 
delle seguenti graduatorie provvisorie per il reclutamento delle figure di cui all'oggetto per i seguenti 
moduli di cui all’avviso di selezione prot. 9720 IV.2 dell’11-12-2025: 

 

BOIC84700X - A13DF4D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010135 - 30/12/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da MARIA TERESA GRILLI



 
 

 

INCARICO: modulo ”KET 1” secondaria ESPERTO 1 e 2  

Po
s. 

Cognome e Nome Tot. 

1 
GRANDI BARBARA 

 

53 

 

 

INCARICO: modulo ”KET 1” secondaria TUTOR 1 

Po
s. 

Cognome e Nome Tot. 

1 FORLANO ILARIA 52 

 

 

INCARICO: modulo ”KET 1” secondaria TUTOR 2 

Po
s. 

Cognome e Nome Tot. 

1 GURIOLI ELENA 66 

 

INCARICO: modulo ”KET 2” secondaria ESPERTO 1 e 2  

Po
s. 

Cognome e Nome Tot. 

1 MITA SARA 52 

 

 

INCARICO: modulo ”KET 2” secondaria TUTOR 1 

Po
s. 

Cognome e Nome Tot. 

1 FORLANO ILARIA 52 

 

 

INCARICO: modulo ”KET 2” secondaria TUTOR 2 

Po
s. 

Cognome e Nome Tot. 

1 INCARICO DESERTO  

 

 

BOIC84700X - A13DF4D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010135 - 30/12/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da MARIA TERESA GRILLI



 
 

 

INCARICO: modulo ”IL PIACERE DELLA LETTURA” secondaria ESPERTO 1 e 2  

Po
s. 

Cognome e Nome Tot. 

1 FORLANO ILARIA 48 

 

INCARICO: modulo ”IL PIACERE DELLA LETTURA” secondaria TUTOR 1 e 2  

Po
s. 

Cognome e Nome Tot. 

1 GURIOLI ELENA 66 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 7 gg. 
dalla data di pubblicazione dello stesso nelle apposite sezioni presenti sul sito internet dell’istituzione 
scolastica. Trascorso il termine di 10 giorni, la graduatoria provvisoria avrà valore definitivo. 
        

                                                                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Prof.ssa Maria Teresa Grilli 

  
 

BOIC84700X - A13DF4D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010135 - 30/12/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da MARIA TERESA GRILLI


		2025-12-30T11:47:01+0000
	MARIA TERESA GRILLI




